

○ 農業負債整理関係資金基本要綱（平成13年5月1日13経営第356号農林水産事務次官依命通知）の一部改正・新旧対照表  
 (傍線部分は改正部分)

改正後	現行
<p>第5 その他 1～4 (略)</p> <p>5 融資機関は、借入希望者から関係書類の提出を受けた場合、借入希望者に対し、第4の1の規定により関係書類を関係機関へ送付することがある旨についての同意を求めるものとし、借入申込書の個人情報の取扱いに関する同意書（別紙2の裏面）の確認欄に記名を求めることとする。</p> <p>別紙1の(2)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin: 10px 0;">                 添付書類により当該経営改善計画書記載事項が把握可能である場合には、その旨を記載すれば足りる。             </div> <p style="text-align: center;"><b>経営改善計画書(個人)</b></p> <p>〇〇〇〇 農業協同組合 }                  株式会社日本政策金融公庫 } 等 御中</p> <p style="text-align: right;">住所</p> <p style="text-align: right;">氏名</p> <p style="text-align: center;">年 月 日</p> <p>1～3 (略)</p> <p>(添付書類)最近3か年の青色申告書、農協の組合員勘定等 (削る)</p> <p>(以下略)</p>	<p>第5 その他 1～4 (略)</p> <p>5 融資機関は、借入希望者から関係書類の提出を受けた場合、借入希望者に対し、第4の1の規定により関係書類を関係機関へ送付することがある旨についての同意を求めるものとし、借入申込書の個人情報の取扱いに関する同意書（別紙2の裏面）の確認欄に署名又は記名及び押印を求めることとする。</p> <p>別紙1の(2)</p> <div style="border: 1px solid black; padding: 5px; margin: 10px 0;">                 添付書類により当該経営改善計画書記載事項が把握可能である場合には、その旨を記載すれば足りる。             </div> <p style="text-align: center;"><b>経営改善計画書(個人)</b></p> <p>〇〇〇〇 農業協同組合 }                  株式会社日本政策金融公庫 } 等 御中</p> <p style="text-align: right;">住所</p> <p style="text-align: right;">氏名 印</p> <p style="text-align: center;">年 月 日</p> <p>1～3 (略)</p> <p>(添付書類)最近3か年の青色申告書、農協の組合員勘定等                  ※ 本計画書への押印については、融資機関に正式な借入申込書(別紙2)等を提出する時以外は、<u>省略することができる。</u></p> <p>(以下略)</p>

改正後

現行

別紙1の(3)

添付書類により当該経営改善計画書記載事項が把握可能である場合には、その旨を記載すれば足りる。

別紙1の(3)

添付書類により当該経営改善計画書記載事項が把握可能である場合には、その旨を記載すれば足りる。

### 経営改善計画書(法人)

〇〇〇〇 農業協同組合

} 等 御中

株式会社日本政策金融公庫

住所

法人名・代表者

年月日

1～3 (略)

(添付書類)最近3か年の決算書(付属明細書を含む)

(削る)

(以下略)

### 経営改善計画書(法人)

〇〇〇〇 農業協同組合

} 等 御中

株式会社日本政策金融公庫

住所

法人名・代表者

印

年月日

1～3 (略)

(添付書類)最近3か年の決算書(付属明細書を含む)

※ 本計画書への押印については、融資機関に正式な借入申込書(別紙2)等を提出する時以外は、省略することができる。

(以下略)

改正後

現行

別紙1の(4)

別紙1の(4)

添付書類により当該経営改善計画書記載事項が把握可能である場合には、その旨を記載すれば足りる。

添付書類により当該経営改善計画書記載事項が把握可能である場合には、その旨を記載すれば足りる。

### 経営改善計画書(個人)

### 経営改善計画書(個人)

農業協同組合  
株式会社日本政策金融公庫 支店 } 等 御中

農業協同組合  
株式会社日本政策金融公庫 支店 } 等 御中

令和 年 月 日

令和 年 月 日

住所

住所

氏名

氏名

印

1～3 (略)

1～3 (略)

(添付書類)最近3か年の青色申告書、農協の組合員勘定等  
(削る)

(添付書類)最近3か年の青色申告書、農協の組合員勘定等  
※ 本計画書への押印については、融資機関に正式な借入申込書(別紙2)等を提出する時以外は、  
省略することができる。

(以下略)

(以下略)

改正後

別紙1の(5)

添付書類により当該経営改善計画書記載事項が把握可能である場合には、その旨を記載すれば足りる。

### 経営改善計画書(法人)

農業協同組合  
株式会社日本政策金融公庫 支店 } 等 御中

令和 年 月 日

住所

法人名  
代表者名

1～3 (略)

(添付書類)最近3か年の決算書(付属明細書を含む)

(削る)

(以下略)

現行

別紙1の(5)

添付書類により当該経営改善計画書記載事項が把握可能である場合には、その旨を記載すれば足りる。

### 経営改善計画書(法人)

農業協同組合  
株式会社日本政策金融公庫 支店 } 等 御中

令和 年 月 日

住所

法人名  
代表者名

印

1～3 (略)

(添付書類)最近3か年の決算書(付属明細書を含む)

※ 本計画書への押印については、融資機関に正式な借入申込書(別紙2)等を提出する時以外は、省略することができる。

(以下略)

改正後	現行
別紙2 【裏面】	別紙2 【裏面】
個人情報に関する同意書	個人情報に関する同意書
(略)	(略)
<p>上記のとおり、確認しました。</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p style="text-align: center;">住所・所在地</p> <p style="text-align: center;">氏名</p>	<p>上記のとおり、確認しました。</p> <p style="text-align: right;">年 月 日</p> <p style="text-align: center;">住所・所在地</p> <p style="text-align: center;">署名又は記名・押印</p>
<p>別紙4</p> <p>令和〇年の経営状況報告書(△年目) (個人) 年月日</p> <p>融資機関あて</p> <p style="text-align: right;">本人氏名 (指導担当者氏名)</p> <p>(略)</p> <p>令和〇年の経営状況報告書(△年目) (法人) 年月日</p> <p>融資機関あて</p> <p style="text-align: right;">法人名・代表者名 (指導担当者氏名)</p> <p>(以下略)</p>	<p>別紙4</p> <p>令和〇年の経営状況報告書(△年目) (個人) 年月日</p> <p>融資機関あて</p> <p style="text-align: right;">本人氏名 印 (指導担当者氏名 印)</p> <p>(略)</p> <p>令和〇年の経営状況報告書(△年目) (法人) 年月日</p> <p>融資機関あて</p> <p style="text-align: right;">法人名・代表者名 印 (指導担当者氏名 印)</p> <p>(以下略)</p>

附 則 (令和2年10月6日2経営第1667号)  
この通知は、令和2年10月6日から施行する。